АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020                                                                                                  № 356-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 21.08.2018 № 493

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом

Белохолуницкого муниципального района администрация Белохолуницкого

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям на иные

цели, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 21.08.2018 № 493 «Об утверждении Порядков

предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям»

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер субсидии на иные цели определяется в соответствии

с муниципальным правовым актом органа местного самоуправления,

осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального

бюджетного учреждения, устанавливающим порядок определения объема

и условия предоставления бюджетным учреждениям субсидий на иные

цели».

1.2. В пункте 4 слова «соглашения о порядке и условиях

предоставления субсидии  на иные цели» заменить на слова « соглашения

о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному

2

учреждению субсидии на иные цели».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Типовая форма соглашения утверждается постановлением

администрации Белохолуницкого муниципального района и содержит

положения, установленные постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным

и автономным учреждениям субсидий на иные цели».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района                        Н.И. Чашникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

финансов  администрации

Белохолуницкого  муниципального

района – заведующая сектором

бюджета                         И.В. Паршакова

Заведующая  правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района                Е.Г. Караваева

Разослать: управлению финансов, управлению культуры.

Правовая экспертиза проведена:

3

Лингвистическая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - http://www.bhregion.ru.

http://www.bhregion.ru/